1

В целях исправления технической ошибки

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить прилагаемое изменение, которое вносится в календарный

план-график проведения мероприятий региональной системы оценки качества

подготовки обучающихся на территории Пермского края в 2023-2024 учебном

году, утвержденный приказом Министерства образования и науки Пермского

края от 08 сентября 2023г. № 26-01-06-859.

И.о. министра          Н.Е. Зверева

О внесении изменения
в календарный план-график
проведения мероприятий
региональной системы оценки
качества подготовки
обучающихся на территории
Пермского края в 2023-2024
учебном году, утвержденный
приказом Министерства
образования и науки Пермского
края от 08 сентября 2023г.
№ 26-01-06-859

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-890 от 21.09.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 1 из 5. Страница создана: 20.09.2023 09:35

УТВЕЖДЕНО
приказом Министерства
образования и науки
Пермского края
от             №

Изменение,

которое вносится в календарный план-график проведения
мероприятий региональной системы оценки качества подготовки

обучающихся на территории Пермского края в 2023-2024 учебном году,
утвержденный приказом Министерства образования и науки

Пермского края от 08 сентября 2023г. № 26-01-06-859

В разделе I позиции:

Госуда
рствен
ная
итогов
ая
аттест
ация
по
образо
ватель
ным
програ
ммам
средне
го
общег
о
образо
вания
в
форме
единог
о
госуда
рствен
ного
экзаме
на и
госуда
рствен
ного
выпус
кного
экзаме
на
(далее
–
ГИА-
11,
ЕГЭ,
ГВЭ-
11
соотве

Выпус
кники
текуще
го года,
допуще
нные к
ГИА-
11,
выпуск
ники
прошл
ых лет,
обучаю
щиеся
СПО,
экстерн
ы

Итог
овое
сочи
нени
е
(изло
жени
е)
перв
ая
сред
а
дека
бря

Итого
вое
сочин
ение
(изло
жение
)
перва
я
среда
февра
ля

ЕГЭ/ГВЭ-11
досрочный
период в
соответствии
с
расписанием,
утвержденны
м приказом
Министерств
а
просвещения
Российской
Федерации и
Федеральной
службы по
надзору в
сфере
образования
(далее –
расписание)

ЕГЭ/ГВЭ-
11 основной
период в
соответстви
и с
расписание
м

Итоговое
сочинение
(изложение)
– первая
рабочая
среда мая

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-890 от 21.09.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 2 из 5. Страница создана: 20.09.2023 09:35

2

тствен
но)

Госуда
рствен
ная
итогов
ая
аттест
ация
по
образо
ватель
ным
програ
ммам
основн
ого
общег
о
образо
вания
в
форме
основн
ого
госуда
рствен
ного
экзаме
на и
госуда
рствен
ного
выпус
кного
экзаме
на)
далее
–
ГИА-
9,
ОГЭ,
ГВЭ-9
соотве
тствен
но)

Обуча
ющиес
я 9-
классо
в,
допуще
нные к
ГИА-9

Устно
е
собес
едова
ние
по
русск
ому
языку
–
втора
я
среда
февра
ля

Устно
е
собес
едова
ние
по
русск
ому
языку
–
втора
я
рабоч
ая
среда
марта

ОГЭ/
ГВЭ-
9
доср
очны
й
пери
од в
соот
ветст
вии с
расп
исан
ием

ОГЭ/ГВЭ-9
основной
период по
единому
Федерально
му
расписанию

Устное
собеседован
ие по
русскому
языку –
первый
рабочий
понедельни
к мая

изложить в следующей редакции:

Госуда
рствен
ная
итогов
ая
аттест
ация
по

Выпус
кники
текуще
го года,
допуще
нные к
ГИА-
11,

Итог
овое
сочи
нени
е
(изло
жени
е)

Итогов
ое
сочине
ние
(излож
ение)
первая
среда

ЕГЭ/ГВЭ-
11
досрочный
период в
соответств
ии с
расписани
ем,

ЕГЭ/ГВЭ-
11 основной
период в
соответстви
и с
расписание
м

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-890 от 21.09.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 3 из 5. Страница создана: 20.09.2023 09:35

3

образо
ватель
ным
програ
ммам
средне
го
общег
о
образо
вания
в
форме
единог
о
госуда
рствен
ного
экзаме
на и
госуда
рствен
ного
выпус
кного
экзаме
на
(далее
–
ГИА-
11,
ЕГЭ,
ГВЭ-
11
соотве
тствен
но)

выпуск
ники
прошл
ых лет,
обучаю
щиеся
СПО,
экстерн
ы

перв
ая
сред
а
дека
бря

феврал
я

утвержден
ным
приказом
Министерс
тва
просвещен
ия
Российско
й
Федерации
и
Федеральн
ой службы
по надзору
в сфере
образован
ия (далее –
расписани
е)

Итоговое
сочинение
(изложени
е) – вторая
среда
апреля

Госуда
рствен
ная
итогов
ая
аттест
ация
по
образо
ватель
ным
програ
ммам
основн
ого
общег
о
образо
вания
в
форме

Обуча
ющиес
я 9-
классо
в,
допуще
нные к
ГИА-9

Итогов
ое
собесе
довани
е по
русско
му
языку –
вторая
среда
феврал
я

Итог
овое
собе
седо
вани
е по
русс
кому
язык
у –
втор
ая
рабо
чая
сред
а
март
а

ОГ
Э/Г
ВЭ-
9
дос
роч
ный
пер
иод
в
соо
тве
тст
вии
с
рас
пис
ани
ем

Ито
гов

ОГЭ/ГВЭ-9
основной
период в
соответстви
и с
расписание
м

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-890 от 21.09.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 4 из 5. Страница создана: 20.09.2023 09:35

4

основн
ого
госуда
рствен
ного
экзаме
на и
госуда
рствен
ного
выпус
кного
экзаме
на)
далее
–
ГИА-
9,
ОГЭ,
ГВЭ-9
соотве
тствен
но)

ое
соб
есе
дов
ани
е по
рус
ско
му
язы
ку –
тре
тий
пон
еде
льн
ик
апр
еля

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-890 от 21.09.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 5 из 5. Страница создана: 20.09.2023 09:35

	1
	2
	3
	4
	5